
ID WBS Task Name Duration Start Finish

0 0 Proyecto Ranguil 234 days Mon 06/05/24 Thu 10/04/25
1 1 Trabajos LNTP 41 days Mon 06/05/24 Wed 03/07/24
2 1.1 Firma LNTP 0 days Mon 06/05/24 Mon 06/05/24
3 1.2 Inicios Trabajos LNTP 0 days Mon 27/05/24 Mon 27/05/24
4 1.3 Suministros 15 days Mon 03/06/24 Mon 24/06/24
5 1.3.1 Hincas 15 days Mon 03/06/24 Mon 24/06/24
6 1.3.1.1 Traslado hincas hacia el proyecto 15 days Mon 03/06/24 Mon 24/06/24
7 1.3.2 Equipos Sungrow (Inversores y MVS) 1 day Fri 21/06/24 Fri 21/06/24
8 1.3.2.1 OC y Downpayment Sungrow (Inversores y MVS)1 day Fri 21/06/24 Fri 21/06/24
9 1.4 Construcción 26 days Mon 27/05/24 Tue 02/07/24

10 1.4.1 Trabajos Previos 5 days Mon 27/05/24 Fri 31/05/24
11 1.4.1.1 Recepción de Terreno 1 day Mon 27/05/24 Mon 27/05/24
12 1.4.1.2 Instalación de Faena 5 days Mon 27/05/24 Fri 31/05/24
13 1.4.2 Obras Civiles 7 days Tue 28/05/24 Wed 05/06/24
14 1.4.2.1 Movimiento de tierra 7 days Tue 28/05/24 Wed 05/06/24
15 1.4.3 Trabajo Mecánicos 20 days Tue 04/06/24 Tue 02/07/24
16 1.4.3.1 Hincado 20 days Tue 04/06/24 Tue 02/07/24
17 1.4.3.1.1 Topografía del terreno 3 days Tue 04/06/24 Thu 06/06/24
18 1.4.3.1.2 Predilling 15 days Wed 05/06/24 Wed 26/06/24
19 1.4.3.1.3 Hincado 13 days Wed 12/06/24 Mon 01/07/24
20 1.4.3.1.4 Pruebas POT 6 days Tue 25/06/24 Tue 02/07/24
21 1.5 Desmonte IIFF 1 day Wed 03/07/24 Wed 03/07/24
22 1.6 Fin actividades LNTP 0 days Wed 03/07/24 Wed 03/07/24
23 2 Trabajos NTP 145.25 days Tue 10/09/24 Thu 10/04/25
24 2.1 Firma NTP 0 days Tue 10/09/24 Tue 10/09/24
25 2.2 Suministros 87.25 days Fri 13/09/24 Thu 23/01/25
26 2.2.1 Recepción de Inversores 0 days Tue 31/12/24 Tue 31/12/24
27 2.2.2 Recepción de MVS 0 days Wed 22/01/25 Wed 22/01/25
28 2.2.3 Tracker (TIEMPO SUJETO A MODFICACION) 61 days Fri 13/09/24 Mon 16/12/24
29 2.2.3.1 OC y Downpayment 1 day Fri 13/09/24 Mon 16/09/24
30 2.2.3.2 Recepción de Tracker 0 days Mon 16/12/24 Mon 16/12/24
31 2.2.4 Paneles 7 days Wed 15/01/25 Thu 23/01/25
32 2.2.4.1 Traslado paneles hacia el proyecto 7 days Wed 15/01/25 Thu 23/01/25
33 2.3 Construcción 67 days Wed 04/12/24 Mon 10/03/25
34 2.3.1 Trabajos Previos 5 days Wed 04/12/24 Tue 10/12/24
35 2.3.1.1 Instalación Faena 5 days Wed 04/12/24 Tue 10/12/24
36 2.3.2 Obras Civiles 30 days Wed 04/12/24 Thu 16/01/25
37 2.3.2.1 Despeje de Terreno y Preparación 5 days Wed 04/12/24 Tue 10/12/24
38 2.3.2.2 Camino de Acceso 20 days Wed 04/12/24 Thu 02/01/25
39 2.3.2.3 Instalación Cerco Eléctrico 15 days Thu 26/12/24 Thu 16/01/25
40 2.3.2.4 Camino Principal 10 days Wed 11/12/24 Tue 24/12/24
41 2.3.2.5 Fundaciones 10 days Wed 11/12/24 Tue 24/12/24
42 2.3.2.6 Excavación de zanjas 10 days Wed 18/12/24 Thu 02/01/25
43 2.3.2.7 Instalación de arquetas 10 days Fri 03/01/25 Thu 16/01/25
44 2.3.3 Trabajo Mecánico 36.25 days Mon 16/12/24 Thu 06/02/25
45 2.3.3.1 Montaje de estructuras 15 days Mon 16/12/24 Wed 08/01/25
46 2.3.3.2 Montaje de paneles solares 10 days Fri 24/01/25 Thu 06/02/25
47 2.3.3.3 Montaje de Subestación 5 days Thu 26/12/24 Thu 02/01/25
48 2.3.4 Trabajo Eléctrico 43.25 days Wed 08/01/25 Mon 10/03/25
49 2.3.4.1 Trincheras eléctricas (aterrizaje) 10 days Wed 08/01/25 Wed 22/01/25
50 2.3.4.2 Instalación de inversor 15 days Wed 15/01/25 Wed 05/02/25
51 2.3.4.3 Instalación de cable de baja tensión 10 days Wed 22/01/25 Wed 05/02/25
52 2.3.4.4 Instalación de cable de media tensión 12 days Wed 22/01/25 Fri 07/02/25
53 2.3.4.5 Instalación de MVS 2 days Thu 23/01/25 Fri 24/01/25
54 2.3.4.6 Conexionado de STS 4 days Mon 03/02/25 Fri 07/02/25
55 2.3.4.7 Instalación de cable solar 15 days Fri 31/01/25 Thu 20/02/25
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ID WBS Task Name Duration Start Finish

56 2.3.4.8 Trabajo en Punto de Conexión (PoI) 10 days Fri 14/02/25 Thu 27/02/25
57 2.3.4.8.1 Instalación tramo Subterráneo 10 days Fri 14/02/25 Thu 27/02/25
58 2.3.4.8.2 Instalación tramo Aéreo 10 days Fri 14/02/25 Thu 27/02/25
59 2.3.4.8.3 Conjunto empalme eléctrico 10 days Fri 14/02/25 Thu 27/02/25
60 2.3.4.9 Sistema de Comunicación 37 days Fri 17/01/25 Mon 10/03/25
61 2.3.4.9.1 Sistema CCTV 15 days Fri 17/01/25 Thu 06/02/25
62 2.3.4.9.2 Instalación de cable de fibra óptica 15 days Wed 22/01/25 Wed 12/02/25
63 2.3.4.9.3 Sensores y estación meteorológica 11 days Fri 07/02/25 Fri 21/02/25
64 2.3.4.9.4 Inegración SCADA 11 days Mon 24/02/25 Mon 10/03/25
65 2.4 Comisionamiento 56.25 days Wed 22/01/25 Thu 10/04/25
66 2.4.1 Comisionamiento en frío 36.25 days Wed 22/01/25 Thu 13/03/25
67 2.4.1.1 Pruebas CC 15 days Fri 21/02/25 Thu 13/03/25
68 2.4.1.2 Pruebas AC BT 10 days Wed 05/02/25 Wed 19/02/25
69 2.4.1.3 Pruebas AC MT 10 days Fri 07/02/25 Fri 21/02/25
70 2.4.1.4 Pruebas OTDR 5 days Wed 12/02/25 Wed 19/02/25
71 2.4.1.5 Pruebas PAT 10 days Wed 22/01/25 Wed 05/02/25
72 2.4.1.6 Comisionamiento de tracker 5 days Mon 24/02/25 Fri 28/02/25
73 2.4.2 Cierre de Proyecto 20 days Thu 13/03/25 Thu 10/04/25
74 2.4.2.1 TAC 0 days Thu 13/03/25 Thu 13/03/25
75 2.4.2.2 Comisionamiento caliente 15 days Fri 14/03/25 Thu 03/04/25
76 2.4.2.3 Entrada en Operación Comercial 15 days Fri 21/03/25 Thu 10/04/25
77 2.4.2.4 Presentación PAC a Mandante 0 days Thu 10/04/25 Thu 10/04/25
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